[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	         АДМИНИСТРАЦИЯ

       ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

        Октябрьского района

       Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

»

20

17

г.

№

п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Октябрьское от 25.01.2016 № 18
«Об утверждении административного регламента

по осуществлению муниципального контроля

в области торговой деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                                от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Октябрьское от 25.01.2016 № 18 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»:
1.1. Пункт 1.5.1 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Руководитель, заместитель руководителя органа муниципального контроля или иное уполномоченное распоряжением органа муниципального контроля должностное лицо органа муниципального контроля вправе принять решение о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
1.2. Пункт 1.5.1 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать возражение на предостережение, указанное в абзаце 6 настоящего пункта. Порядок подачи возражения на такое предостережение установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

городского поселения Октябрьское                                                                    Н.Ю. Мироненко